Комитет по образованию муниципального образования Энский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 1» (МБОУ «Средняя школа № 1»)

ПРИКАЗ

05.05.2025  № 77

г. Энск

Об организации и проведении учебных сборов

Во исполнение Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации
начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы
в образовательных учреждениях среднего общего образования, утв. приказом Мин-
обороны, Минобрнауки от 24.02.2010 № 96/134, приказа Администрации г. Энска
от 21.04.2025 № 4-658,  в соответствии с ООП среднего общего образования
МБОУ «Средняя школа № 1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на учебные сборы по военной подготовке, проводимые с 12.05.2025
по 19.05.2025 в соответствии с приказом Администрации г. Энска от 21.04.2025
№ 4-658, обучающихся 10 «А», 10 «Б», 10 «В» классов по списку согласно при-
ложению.

2. Преподавателю-организатору ОБЗР Солдатову Б.Н. организовать и проконтроли-
ровать участие в учебных сборах обучающихся, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Заместителю директора по УВР Ивановой Л.Д.:
3.1. Проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся, указан-
ных в пункте 1 настоящего приказа, о месте и времени, условиях проведения учебных
сборов в срок до 07.05.2025.
3.2.  Оказать  содействие  преподавателю-организатору  ОБЗР Солдатову  Б.Н.
в организации и участии работников и обучающихся в учебных сборах в 2025 году.
3.3. Скорректировать расписание занятий в 10-х классах с 12.05.2025 по 19.05.2025
с учетом проведения учебных сборов по военной подготовке.
3.4. Проконтролировать выставление оценок в журналы успеваемости по итогам про-
ведения учебных сборов.

4. Освободить обучающегося 10 «А» класса Дятлова С.А. от участия в стрельбах и изу-
чении боевого ручного стрелкового оружия на основании заявления Дятловой Е.Е.
от 25.04.2025. Заместителю директора по УВР Ивановой Л.Д. проконтролировать,
чтобы освобождение было учтено начальником учебных сборов.

ОЦЕНК А  ПО  ИТОГА М

У ЧЕБНЫ Х  СБОРОВ

Проконтролируйте,

чтобы педагоги выста-

вили оценку за сборы

в классный журнал.

Для этого надо сделать

пометку «Учебные сбо-

ры». Учитывайте эту

оценку, как любую дру-

гую, в рамках текущего

контроля успеваемости

С. 1 из 2

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  А.Б. Хромова

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР  Л.Д. Иванова
05.05.2025

<…>

Приложение
к приказу МБОУ «Средняя школа № 1»

от 05.05.2025 № 77

СПИСОК УЧАСТНИКОВ УЧЕБНЫХ СБОРОВ

Ф. И. О. обучающегося Освобождение от огневой
подготовки

10 «А» класс

1. Антонов Юрий Борисович –

2. Дятлов Сергей Антонович Да

<...> –

10 «Б»

1. Антипов Андрей Евгеньевич –

2. Быкова Ольга Петровна –

<...> –

10 «В»

1. Акопов Андрей Петрович

2. Бородин Павел Борисович

<...>

С. 2 из 2

У Ч АСТНИКИ

У ЧЕБНЫ Х  СБОРОВ

Включите в состав

участников сборов дево-

чек, если они выразили

такое желание. Пись-

менно оформлять их со-

гласие не нужно

Справочник заместителя директора школы